㊢

令和３年９月２８日

  亀岡市議会議長  福井  英昭  様

発議者   松山  雅行

木曽  利廣

修正案の提出について

第 １号 議 案  令 和 ３年 度 亀 岡 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第 ４号 ）に対 す

る修 正 案 を 別 紙 の と おり地 方 自 治 法 第 １ １５条 の３及 び 亀 岡 市 議 会 会

議 規 則 第 １７条 の規 定 により提 出 します。

第 1 号議案 令和３年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）に対する修正案

 第 1 号議案 令和３年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）の一部を次のように修正する。

 第 1 条第 1 項中「595,900 千円」を「569,200 千円」に、「37,846,900 千円」を「37,820,200 千

円」に改める。

 第 1 表 歳入歳出予算補正の表の一部を次のように改める。

 １ 歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

21 諸収入

千円

398,613

千円
3,600
7,500

千円
402,213
406,113

6 雑入

370,386
3,600
7,500

373,986
377,886

22 市債

4,191,900

13,900
36,700

4,205,800
4,228,600

1 市債 4,191,900
13,900
36,700

4,205,800
4,228,600

歳入合計

37,251,000
569,200
595,900

37,820,200
37,846,900

２ 歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

９ 消防費  千円

1,166,476

千円
0

26,700

千円
1,166,476
1,193,176

１ 消防費
1,166,476

0
26,700

1,166,476
1,193,176

歳出合計

37,251,000
569,200
595,900

37,820,200
37,846,900

第３表 地方債補正の表の一部を次のように改める。

２ 変更

起債の目的
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率
償還の
方法

限度額
起債の
方法

利率
償還の
方法

消防施設整備事業

千円

20,300
〃

〃

〃

〃

千円
20,300
43,100
〃

〃

〃

〃

計

4,191,900

4,204,200
4,227,000

（参考）令和３年度亀岡市一般会計補正予算（第４号）修正に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

（歳入）

款 補正前の額 補正額 計

21 諸収入 千円

398,613

千円
3,600
7,500

千円
402,213
406,113

22 市債
4,191,900

13,900
36,700

4,205,800
4,228,600

歳入合計

37,251,000
569,200
595,900

37,820,200
37,846,900

（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

９
消防費

千円

1,166,476

千円
0

26,700

千円
1,166,476
1,193,176

千円

0

千円
0

22,800

千円
0

3,900

千円

0

歳出合計

37,251,000
569,200
595,900

37,820,200
37,846,900

118,118

13,900
36,700

61,002
64,902

376,180

２ 歳入

２１款 諸収入

款項目 補正前の額 補正額 計
節

説明
区分 金額

21 款
諸収入

千円

398,613

千円
3,600
7,500

千円
402,213
406,113

千円

千円

６項
雑入

370,386

3,600
7,500

373,986
377,886

11 目
消防費雑入

20,564

0

3,900

20,564
24,464

１ 雑入
(消防)

0

3,900

○支援金収入
0

3,900

２２款 市債

款項目 補正前の額 補正額 計
節

説明
区分 金額

22 款
市債

千円

4,191,900

千円
13,900
36,700

千円
4,205,800
4,228,600

千円

千円

１項
市債

4,191,900

13,900
36,700

4,205,800
4,228,600

６目
消防債

20,300

0

22,800

20,300
43,100

１
消防債

0

22,800

○消防施設整備事業債増
0

22,800

３ 歳出

９款 消防費

款項目
補正前の

額
補正額 計

補正額の
財源内訳

節
説明

区分 金額
９款
消防費

千円

1,166,476

千円
0

26,700

千円
1,166,476
1,193,176

千円
特定財源

0
26,700

一般財源
0

 千円 千円

１項
消防費

1,166,476

0
26,700

1,166,476
1,193,176

特定財源
0

26,700
（内訳）
諸収入

0
3,900

市債
0

22,800
一般財源

0

５目
災害対策
費

13,056

0
26,700

13,056
39,756

特定財源
0

26,700
（内訳）
諸収入

0
3,900

市債
0

22,800
一般財源

0

７
報償費

0
1,154

○災害対策経費増
0

26,700
・報償費

0
1,154

・需用費
0

204
・役務費

0
2,051

・業務委託料
0

458
・備品購入費

0
22,800

・自動車重量税
0

33

10
需用費

0
204

11
役務費

0
2,051

12
委託料

0
458

17
備品
購入費

0
22,800

26
公課費

0
33

地方債の前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

区分 前年度末現在高

 当該年度中増減見込額
当該年度末

現在高見込額 起債見込額 元金償還見込額

１普通債 25,439,375

補正前の額 2,720,900 2,613,452

25,559,123
25,581,923

補 正 額
12,300
35,100

補正後の額
2,733,200
2,756,000

2,613,452

(8)消防 398,288

補正前の額 20,300 25,806

392,782
415,582

補 正 額
0

22,800

補正後の額
20,300
43,100

25,806

合 計 40,739,465

補正前の額 4,191,900 3,947,082

40,998,183
41,020,983

補 正 額
13,900
36,700

補正後の額
4,205,800
4,228,600

3,947,082